АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2024г.
№ 13
с.Козиха
          О внесении изменений в постановление  от 21.08.2023г № 73 «Об утверждении  требований к отдельным видам товаров, работ, услуг( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),закупаемым администрацией Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и подведомственными ей организациями.»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Козихинского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Козихинского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области от 21.08.2023г. № 73 " Об   утверждении  требований к отдельным видам товаров, работ, услуг( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),закупаемым администрацией Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и подведомственными ей организациями.» следующие изменения:

   1.1. Приложение №2 к Правилам определения требований к закупаемым       администрацией     Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) читать в новой редакции, согласно приложения.
  1.2.     Постановление №73 от 21.08.2023 года считать утратившим силу.
     2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Пресс-бюллетень», разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и в единой информационной системе в сфере закупок в сети "Интернет".
     З.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Козихинского сельсовета

Ордынского района

 Новосибирской области                    __________________                         /Н.Д.Чистякова/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Козихинского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

 от 28.02.2023 № 13
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К правилам

определения требований к закупаемым администрацией
 постановлением администрации

Козихинского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

 от 28.02.2023 № 13
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№
п/п
	Код по
ОКП
Д
	Наименование отдельных
видов товаров, работ,
услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	един
ица  измер ения
	значение характеристики

	Муниципальный орган Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Муниципальные должности
	Муниципальные служащие, замещающие высшие должности муниципальной службы
	Муниципальные служащие, замещающие главные  должности муниципальной службы
	Муниципальные служащие, замещающие ведущие должности муниципальной службы
	Муниципальные служащие, замещающие старшие должности муниципальной службы
	Муниципальные служащие, замещающие младшие  должности муниципальной службы
	Работники по техническому обслуживанию деятельности муниципального органа, рабочие

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным Постановлением администрации Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 14.05.2014 г. № 24-6 «Об утверждении правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Козихинского сельсовета»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	26.20. 15
	Машины вычислительные
электронные цифровые прочие, содержащие
или не содержащие в одном корпусе одно
или два из следующих устройств для
автоматической
обработки данных:
запоминающие
устройства, устройства ввода, устройства
вывода. Пояснение по
требуемой продукции:
компьютеры
персональные
настольные
(моноблок), системный блок

	Тип (моноблок/ системный блок)

	Размер  диагонали
	Дюйм

≥ 23
	≥ 23
	≥ 23
	≥ 23
	≥ 23
	≥ 23
	≥ 23

	Разрешение экрана
	-

	Тип матрицы
	-

	Тип процессора
	-

	Частота процессора базовая
	Гигаге рц

	Объем предусмотренной оперативной памяти
	Гигаб айт

	Объем накопителя
	Гигаб айт

	Тип жесткого диска
	-

	Оптический привод
	-

	Тип видеоадаптера
	-

	Операционная система
	-

	Предустановленное программное обеспечение
	-

	Предельная цена:
компьютеры
персональные
(моноблок)
	рубль
	[image: image1.png]10,00

	≥90000, 00
	≥90000, 00
	≥9000
0,00
	≥
90000,
00
	≥9000
0,00
	≥9000
0,00

	Предельная цена: системный блок
	рубль
	≥6000
0,00
	≥60000
,0
	≥60000
,0
	≥600
00,0
	≥600
00,0
	≥600
00,0
	≥600
00,0

	2
	26.20. 16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
Пояснение по требуемой продукции: принтер, сканер
	Метод печати (для

принтера)
	-

	Разрешение сканирования
 (для сканера)

	Цветность

	Максимальный формат

	Скорость печати\ сканирования

	Наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	3
	26.20. 17
	Мониторы и проекторы, преимущественно
используемые в системах
автоматической
обработки данных.
Пояснение по требуемой продукции: мониторы, подключаемые к компьютеру
	Размер диагонали
	дюйм
	≥23
	≥23
	≥2
	≥23
	≥23
	≥23
	≥23

	Разрешение экрана
	-

	Тип матрицы

	-

	Предельная цена
	рубль
	≥20000, 00
	≥2000
0,00
	≥2000
0,00
	≥200 00,0
0
	≥200 00,0
0
	≥200 00,0
0
	≥200 00,0
0

	4
	26.20. 18
	Устройства периферийные с двумя
или более функциями: печать данных,
копирование,
сканирование, прием и
передача факсимильных сообщений
Пояснение по требуемой продукции:
многофункциональное
устройство (МФУ)
	Метод печати
	-

	Разрешение сканирования
	-

	Цветность
	-

	Максимальный формат
	-

	Скорость
печати\сканирования

	-

	Наличие дополнительных
модулей и интерфейсов
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-

	Предельная цена
	рубль
	≥6000
0,00
	≥60000
,00
	≥60000
,00
	≥600
00,0
	≥600
00,0
	≥600
00,0
	≥600
00,0

	5
	26.30. 11
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих
беспроводных сетей
Пояснение по требуемой продукции: мобильный телефон
(смартфон)
	Поддерживаемые стандарты
	-

	Операционная система
	-

Время работы

	Метод управления (сенсорный\кнопочный)

	Количество SIM-карт

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

	Стоимость годового владения оборудованием
(включая договоры технической поддержки, обслуживания,
сервисные договоры) из расчета на одного абонента

	Предельная цена
	рубль
	≥15000, 00
	≥15000,00
	 ≥15000,00
	 ≥150
00,0
	-
	-
	-

	6
	29.
10.22
	Средства транспортные
с двигателем с
искровым зажиганием,  с рабочим объемом
цилиндров более 1500 см3, новые
	Мощность двигателя
	Лоша
диная сила
	не
более
200
	не
более
200
	-
	-
	-
	-
	-

	Вид комплектации
	-

	Предельная цена
	рубль
	≥150000 0,00
	≥1500000, 00
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	   31.
01.11
	            Мебель металлическая для
офисов Пояснение по
закупаемой продукции: мебель для сидения,
преимущественно с металлическим каркасом
	Материал (металл), облицовочные
материалы
	-
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные
значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;
	Предельное значение -искусственная
кожа. Возможные значения:
мебельный (искусственный)
мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.

	9
	31.
01.12
	              Мебель
деревянная для офисов.
Пояснение по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом,
              Мебель
офисная деревянная прочая

	Материал (вид древесины)
	-
	Предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных). Возможные значения:
древесина хвойных и
мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна,
ель
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных
пород: береза, лиственница,
сосна, ель

	Обивочные
материалы (мебель для сидения)

	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные
значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное
значение -искусственная
кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный)
мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.